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MEMORIAL DE LIQUIDACION- DEMANDA EJECUTIVA N° 2017 - 00211 SINGULAR DE
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA MARIA MAGDALENA ROBAYO PINZON
Y JOSE VALDEMAR ROBAYO BELTRÁN

Rocio Párraga <rociopabalitigio@hotmail.es>
Mar 05/12/2023 17:35
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (549 KB)
MEMORIAL DE LIQUIDACION - MARIA MAGDALENA ROBAYO PINZON JOSE VALDEMAR ROBAYO BELTRÁN.pdf;

Buen día, Doctor (a), espero se encuentren muy bien y todos los suyos.

En mi condición de apoderada de la parte actora del proceso en la referencia, con el
acostumbrado respeto y estando dentro del término, me permito allegar liquidación del crédito
de conformidad a lo ordenado por la ley.

Ruego proceder de conformidad.

Cordialmente, 

 DRA. ROCIO PÁRRAGA BARRENECHE
ABOGADA ESPECIALISTA U. LIBRE – MASTER U. VALENCIA (ESPAÑA)
TEL. 301 7750901 - 2840809
M



SEÑOR 

E S D

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

MARIA MAGDALENA ROBAYO PINZON Y JOSE VALDEMAR ROBAYO BELTRÁN

2017 - 00211

LIQUIDACION DE CRÉDITO

VALOR 

CAPITAL

DIAS 

LIQUIDADOS

INTERES 

BANCARIO 

INTERES 

DIARIO CTE

TASA INT 

MENSUAL 

INTERES 

DIARIO 

TASA INT 

MENSUAL 

TASA 

INTERES 

TOTAL 

PESOS 

VALOR TOTAL PESOS

 DESDE HASTA                                  ANUAL DIARIO MENSUAL

$6.414.067 18/05/2016 30/05/2016 13 20,540 0,052 1,569 $43.607,65

$6.414.067 1/06/2016 30/06/2016 30 20,540 0,052 1,569 $100.633,05

$6.414.067 1/07/2016 30/07/2016 30 21,340 0,054 1,625 $104.225,20

$6.414.067 1/08/2016 30/08/2016 30 21,340 0,054 1,625 $104.225,20

$6.414.067 1/09/2016 30/09/2016 30 21,340 0,054 1,625 $104.225,20

$6.414.067 1/10/2016 30/10/2016 30 21,990 0,056 1,670 $107.127,87

$6.414.067 1/11/2016 18/11/2016 18 21,990 0,056 1,670 $64.276,72

$628.320,88 

VALOR 

CAPITAL

DIAS 

LIQUIDADOS
INTERES 

BANCARIO 

INTERES 

DIARIO CTE
TASA INT 

MENSUAL 

INTERES 

DIARIO 
TASA INT 

MENSUAL 

TASA 

INTERES 

TOTAL 

PESOS 
VALOR TOTAL PESOS

 DESDE HASTA                                 ANUAL DIARIO MENSUAL

$6.414.067 19/11/2016 30/11/2016 12 21,990 0,056 0,67 0,08 2,40 32,99 $5.139,79 $42.851,15

$6.414.067 1/12/2016 30/12/2016 30 21,990 0,056 1,67 0,08 2,40 32,99 $5.139,79 $107.127,87

$6.414.067 1/01/2017 30/01/2017 30 22,340 0,056 1,69 0,08 2,44 33,51 $5.211,69 $108.684,98

$6.414.067 1/02/2017 28/02/2017 28 22,340 0,056 1,58 0,08 2,44 33,51 $5.211,69 $101.439,31

$6.414.067 1/03/2017 30/03/2017 30 22,340 0,056 1,69 0,08 2,44 33,51 $5.211,69 $108.684,98

$6.414.067 1/04/2017 30/04/2017 30 22,330 0,056 1,69 0,08 2,44 33,50 $5.209,64 $108.640,55

$6.414.067 1/05/2017 30/05/2017 30 22,330 0,056 1,69 0,08 2,44 33,50 $5.209,64 $108.640,55

$6.414.067 1/06/2017 30/06/2017 30 22,330 0,056 1,69 0,08 2,44 33,50 $5.209,64 $108.640,55

$6.414.067 1/07/2017 30/07/2017 30 21,980 0,056 1,67 0,08 2,40 32,97 $5.137,73 $107.083,32

$6.414.067 1/08/2017 30/08/2017 30 21,980 0,056 1,67 0,08 2,40 32,97 $5.137,73 $107.083,32

$6.414.067 1/09/2017 30/09/2017 30 21,480 0,054 1,63 0,08 2,35 32,22 $5.034,56 $104.851,59

$6.414.067 1/10/2017 30/10/2017 30 21,150 0,054 1,61 0,08 2,32 31,73 $4.966,17 $103.374,03

$6.414.067 1/11/2017 30/11/2017 30 20,960 0,053 1,60 0,08 2,30 31,44 $4.926,68 $102.521,64

$6.414.067 1/12/2017 30/12/2017 30 20,770 0,053 1,59 0,08 2,29 31,16 $4.887,12 $101.668,02

$6.414.067 1/01/2018 30/01/2018 30 20,690 0,053 1,58 0,08 2,28 31,04 $4.870,44 $101.308,24

$6.414.067 1/02/2018 28/02/2018 28 21,010 0,053 1,50 0,08 2,31 31,52 $4.937,08 $95.896,33

$6.414.067 1/03/2018 30/03/2018 30 20,680 0,053 1,58 0,08 2,28 31,02 $4.868,35 $101.263,25

$6.414.067 1/04/2018 30/04/2018 30 20,480 0,052 1,56 0,08 2,26 30,72 $4.826,58 $100.362,75

$6.414.067 1/05/2018 30/05/2018 30 20,440 0,052 1,56 0,08 2,25 30,66 $4.818,22 $100.182,49

$6.414.067 1/06/2018 30/06/2018 30 20,280 0,052 1,55 0,07 2,24 30,42 $4.784,73 $99.460,89

$6.414.067 1/07/2018 30/07/2018 30 20,030 0,051 1,53 0,07 2,21 30,05 $4.732,28 $98.331,63

$6.414.067 1/08/2018 30/08/2018 30 19,940 0,051 1,53 0,07 2,20 29,91 $4.713,37 $97.924,56

$6.414.067 1/09/2018 30/09/2018 30 19,810 0,051 1,52 0,07 2,19 29,72 $4.686,02 $97.336,09

$6.414.067 1/10/2018 30/10/2018 30 19,630 0,050 1,50 0,07 2,17 29,45 $4.648,08 $96.520,31

$6.414.067 1/11/2018 30/11/2018 30 19,490 0,050 1,49 0,07 2,16 29,24 $4.618,53 $95.885,04

$6.414.067 1/12/2018 30/12/2018 30 19,400 0,050 1,49 0,07 2,15 29,10 $4.599,51 $95.476,29

$6.414.067 1/01/2019 30/01/2019 30 19,160 0,049 1,47 0,07 2,13 28,74 $4.548,69 $94.384,91

$6.414.067 1/02/2019 28/02/2019 28 19,700 0,050 1,41 0,07 2,18 29,55 $4.662,84 $90.381,84

$6.414.067 1/03/2019 30/03/2019 30 19,370 0,050 1,49 0,07 2,15 29,06 $4.593,16 $95.339,98

$6.414.067 1/04/2019 30/04/2019 30 19,320 0,049 1,48 0,07 2,14 28,98 $4.582,58 $95.112,72

$6.414.067 1/05/2019 30/05/2019 30 19,340 0,049 1,48 0,07 2,15 29,01 $4.586,81 $95.203,63

$6.414.067 1/06/2019 30/06/2019 30 19,300 0,049 1,48 0,07 2,14 28,95 $4.578,35 $95.021,79

$6.414.067 1/07/2019 30/07/2019 30 19,280 0,049 1,48 0,07 2,14 28,92 $4.574,11 $94.930,85

$6.414.067 1/08/2019 30/08/2019 30 19,320 0,049 1,48 0,07 2,14 28,98 $4.582,58 $95.112,72

$6.414.067 1/09/2019 30/09/2019 30 19,320 0,049 1,48 0,07 2,14 28,98 $4.582,58 $95.112,72

$6.414.067 1/10/2019 30/10/2019 30 19,100 0,049 1,47 0,07 2,12 28,65 $4.535,96 $94.111,75

$6.414.067 1/11/2019 30/11/2019 30 19,030 0,049 1,46 0,07 2,11 28,55 $4.521,11 $93.792,90

$6.414.067 1/12/2019 30/12/2019 30 18,910 0,048 1,45 0,07 2,10 28,37 $4.495,62 $93.245,91

$6.414.067 1/01/2020 30/01/2020 30 18,770 0,048 1,44 0,07 2,09 28,16 $4.465,83 $92.607,11

$6.414.067 1/02/2020 28/02/2020 28 19,060 0,049 1,37 0,07 2,12 28,59 $4.527,48 $87.667,60

$6.414.067 1/03/2020 30/03/2020 30 18,950 0,049 1,46 0,07 2,11 28,43 $4.504,12 $93.428,29

$6.414.067 1/04/2020 30/04/2020 30 18,690 0,048 1,44 0,07 2,08 28,04 $4.448,79 $92.241,77

$6.414.067 1/05/2020 30/05/2020 30 18,190 0,047 1,40 0,07 2,03 27,29 $4.341,97 $89.953,28

$6.414.067 1/06/2020 30/06/2020 30 18,120 0,047 1,40 0,07 2,02 27,18 $4.326,97 $89.632,18

$6.414.067 1/07/2020 30/07/2020 30 18,120 0,047 1,40 0,07 2,02 27,18 $4.326,97 $89.632,18

$6.414.067 1/08/2020 30/08/2020 30 18,290 0,047 1,41 0,07 2,04 27,44 $4.363,38 $90.411,68

$6.414.067 1/09/2020 30/09/2020 30 18,350 0,047 1,41 0,07 2,05 27,53 $4.376,21 $90.686,56

$6.414.067 1/10/2020 30/10/2020 30 18,090 0,047 1,40 0,07 2,02 27,14 $4.320,53 $89.494,51

$6.414.067 1/11/2020 30/11/2020 30 17,840 0,046 1,38 0,07 2,00 26,76 $4.266,85 $88.346,05

$6.414.067 1/12/2020 30/12/2020 30 17,460 0,045 1,35 0,07 1,96 26,19 $4.184,96 $86.596,09

$6.414.067 1/01/2021 30/01/2021 30 17,320 0,045 1,34 0,06 1,94 25,98 $4.154,71 $85.950,06

$6.414.067 1/02/2021 28/02/2021 28 17,540 0,045 1,27 0,07 1,97 26,31 $4.202,23 $81.167,27

$6.414.067 1/03/2021 30/03/2021 30 17,410 0,045 1,35 0,07 1,95 26,12 $4.174,16 $86.365,45

$6.414.067 1/04/2021 30/04/2021 30 17,310 0,045 1,34 0,06 1,94 25,97 $4.152,55 $85.903,89

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA (CUNDINAMARCA)

TOTAL INTERESES CORRIENTES

DEMANDANTE :

DEMANDADO :

RADICADO :

ASUNTO  :

PERIODO LIQUIDADO

En mi condición de apoderada de la parte actora del proceso en la referencia, con el acostumbrado respeto y estando dentro del término, me permito allegar liquidación del crédito de 

conformidad a lo ordenado por la ley. 

No. PAGARÉ 031636100015150.

VALOR DE CAPITAL $ 6.414.067

PERIODO LIQUIDADO



$6.414.067 1/05/2021 30/05/2021 30 17,220 0,044 1,33 0,06 1,93 25,83 $4.133,07 $85.488,18

$6.414.067 1/06/2021 30/06/2021 30 17,210 0,044 1,33 0,06 1,93 25,82 $4.130,90 $85.441,97

$6.414.067 1/07/2021 30/07/2021 30 17,180 0,044 1,33 0,06 1,93 25,77 $4.124,41 $85.303,33

$6.414.067 1/08/2021 30/08/2021 30 17,240 0,044 1,33 0,06 1,94 25,86 $4.137,40 $85.580,59

$6.414.067 1/09/2021 30/09/2021 30 17,190 0,044 1,33 0,06 1,93 25,79 $4.126,57 $85.349,55

$6.414.067 1/10/2021 30/10/2021 30 17,080 0,044 1,32 0,06 1,92 25,62 $4.102,74 $84.840,94

$6.414.067 1/11/2021 30/11/2021 30 17,270 0,045 1,34 0,06 1,94 25,91 $4.143,89 $85.719,17

$6.414.067 1/12/2021 30/12/2021 30 17,460 0,045 1,35 0,07 1,96 26,19 $4.184,96 $86.596,09

$6.414.067 1/01/2022 30/01/2022 30 17,660 0,045 1,36 0,07 1,98 26,49 $4.228,10 $87.517,77

$6.414.067 1/02/2022 28/02/2022 28 18,300 0,047 1,32 0,07 2,04 27,45 $4.365,52 $84.427,01

$6.414.067 1/03/2022 30/03/2022 30 18,470 0,047 1,42 0,07 2,06 27,71 $4.401,86 $91.235,92

$6.414.067 1/04/2022 30/04/2022 30 19,050 0,049 1,46 0,07 2,12 28,58 $4.525,35 $93.884,02

$6.414.067 1/05/2022 30/05/2022 30 19,710 0,050 1,51 0,07 2,18 29,57 $4.664,95 $96.883,02

$6.414.067 1/06/2022 30/06/2022 30 20,400 0,052 1,56 0,07 2,25 30,60 $4.809,85 $100.002,17

$6.414.067 1/07/2022 30/07/2022 30 21,280 0,054 1,62 0,08 2,34 31,92 $4.993,14 $103.956,54

$6.414.067 1/08/2022 30/08/2022 30 22,210 0,056 1,69 0,08 2,43 33,32 $5.185,01 $108.107,10

$6.414.067 1/09/2022 30/09/2022 30 23,500 0,059 1,77 0,08 2,55 35,25 $5.448,14 $113.816,65

$6.414.067 1/10/2022 30/10/2022 30 24,610 0,062 1,85 0,09 2,65 36,92 $5.671,81 $118.685,93

$6.414.067 1/11/2022 30/11/2022 30 25,780 0,064 1,93 0,09 2,76 38,67 $5.904,88 $123.775,56

$6.414.067 1/12/2022 30/12/2022 30 27,640 0,068 2,05 0,10 2,93 41,46 $6.269,89 $131.778,12

$6.414.067 1/01/2023 30/01/2023 30 28,840 0,071 2,13 0,10 3,04 43,26 $6.501,90 $136.884,52

$6.414.067 1/02/2023 28/02/2023 28 30,180 0,074 2,07 0,11 3,16 45,27 $6.757,84 $133.033,03

$6.414.067 1/03/2023 30/03/2023 30 27,110 0,067 2,02 0,10 2,88 40,67 $6.166,56 $129.508,77

$6.414.067 1/04/2023 30/04/2023 30 26,530 0,066 1,98 0,09 2,83 39,80 $6.052,86 $127.015,37

$6.414.067 1/05/2023 30/05/2023 30 30,270 0,074 2,23 0,11 3,17 45,41 $6.774,91 $142.913,01

$6.414.067 1/06/2023 30/06/2023 30 29,760 0,073 2,19 0,10 3,12 44,64 $6.677,97 $140.769,98

$6.414.067 1/07/2023 30/07/2023 30 29,360 0,072 2,17 0,10 3,09 44,04 $6.601,61 $139.083,76

$6.414.067 1/08/2023 30/08/2023 30 28,750 0,071 2,13 0,10 3,03 43,13 $6.484,59 $136.503,05

$6.414.067 1/09/2023 30/09/2023 30 26,530 0,066 1,98 0,09 2,83 39,80 $6.052,86 $127.015,37

$6.414.067 1/10/2023 30/10/2023 30 26,530 0,066 1,98 0,09 2,83 39,80 $6.052,86 $127.015,37

$6.414.067 1/11/2023 30/11/2023 30 25,520 0,064 1,91 0,09 2,74 38,28 $5.853,32 $122.648,29

$6.414.067 1/12/2023 5/12/2023 5 25,040 0,063 0,31 0,09 2,69 37,56 $5.757,78 $20.093,59

$8.573.949,11 

Ruego a su señoría proceder de conformidad. 

I  N T  E  R  E  S  E  S     M  O  R  A  T  O  R  I  O  S

CAPITAL $6.414.067,00

INTERESES MORATORIOS $8.573.949,11

ROCÍO PÁRRAGA BARRENECHE 

CC. 52.539.353 Bogotá 

T.P. 145.347 del C.S.J. 

INTERESES PLAZO $628.320,88

OTROS CONCEPTOS $136.013,00

TOTAL $15.752.349,98
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LIQUIDACION PROCESO NUMERO: 2021-00039-00

JOSE GUSTAVO HORTUA CAMARGO <horca06@hotmail.com>
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COMEDIDAMENTE SOLICITO ACUSO DE RECIBIDO



 

JOSE GUSTAVO HORTUA CAMARGO 

ABOGADO  

____________________________________________________________________________________ 
CARRERA 6 Nº 11-54 OF. 312 BOGOTA D.C.. Correo electrónico horca06@hotmail.com Celular 3153985296 

 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA  
E.                      S.                      D. 
 

REF:    PROCESO NUMERO: 2021-00039-00 
          HIPOTECARIO DE JUAN CAMILO ESGUERRA ORTIZ 

 CONTRA OMAR AUGUSTO BARBOSA SASTOQUE 
 
 
 
En mi condición de procurador judicial de la parte demandante dentro del proceso 
de la referencia, me permito presentar la liquidación del crédito conforme a lo 
ordenado por su despacho, según providencia del día 1 de Diciembre de 2.023, en 
su literal tercero sírvase Señor Juez dar el trámite legal. 
 
 

MESES 
CAUSADOS DIAS AÑO CAPITAL INT. PLAZO SUBTOTAL TOTAL 

LIQUIDACION 
CREDITO     25.000.000     25.000.000 

              

NOVIEMBRE 17 2020 25.000.000 2,06% 291.833 25.291.833 

DICIEMBRE 31 2020 25.000.000 2,01% 519.250 25.811.083 

ENERO 31 2021 25.000.000 1,99% 514.083 26.325.167 

FEBRERO 28 2021 25.000.000 2,02% 471.333 26.796.500 

MARZO 12 2021 25.000.000 2,01% 201.000 26.997.500 

        INT. MORA     

MARZO 19 2021 25.000.000 3,01% 476.583 27.474.083 

ABRIL 30 2021 25.000.000 2,48% 640.667 28.114.750 

MAYO 30 2021 25.000.000 2,38% 614.833 28.729.583 

JUNIO 30 2021 25.000.000 2,35% 607.083 29.336.667 

JULIO 31 2021 25.000.000 2,38% 614.833 29.951.500 

AGOSTO 31 2021 25.000.000 2,39% 617.417 30.568.917 

SEPTIEMBRE 30 2021 25.000.000 2,45% 612.500 31.181.417 

OCTUBRE 31 2021 25.000.000 2,32% 599.333 31.780.750 

NOVIEMBRE 30 2021 25.000.000 2,15% 537.500 32.318.250 

DICIEMBRE 31 2021 25.000.000 2,15% 555.417 32.873.667 

ENERO 31 2022 25.000.000 2,20% 568.333 33.442.000 

FEBRERO 28 2022 25.000.000 2,28% 532.000 33.974.000 

MARZO 31 2022 25.000.000 2,30% 594.167 34.568.167 

ABRIL 30 2022 25.000.000 2,38% 614.833 35.183.000 

MAYO 31 2022 25.000.000 2,38% 614.833 35.797.833 

JUNIO 30 2022 25.000.000 2,38% 595.000 36.392.833 

JULIO 31 2022 25.000.000 2,66% 687.167 37.080.000 

AGOSTO 31 2022 25.000.000 2,77% 715.583 37.795.583 

SEPTIEMBRE 30 2022 25.000.000 2,93% 732.500 38.528.083 

OCTUBRE 31 2022 25.000.000 3,07% 793.083 39.321.167 

NOVIEMBRE 30 2022 25.000.000 3,02% 755.000 40.076.167 

DICIEMBRE 31 2022 25.000.000 3,02% 780.167 40.856.333 

ENERO 31 2023 25.000.000 3,06% 790.500 41.646.833 

FEBRERO 28 2023 25.000.000 3,07% 716.333 42.363.167 

MARZO 31 2023 25.000.000 3,08% 795.667 43.158.833 



 

JOSE GUSTAVO HORTUA CAMARGO 

ABOGADO  

____________________________________________________________________________________ 
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ABRIL 30 2023 25.000.000 3,09% 772.500 43.931.333 

MAYO 31 2023 25.000.000 3,07% 793.083 44.724.417 

JUNIO 30 2023 25.000.000 3,07% 767.500 45.491.917 

JULIO 30 2023 25.000.000 3,07% 767.500 46.259.417 

AGOSTO 31 2023 25.000.000 3,05% 787.917 47.047.333 

SEPTIEMBRE 30 2023 25.000.000 3,05% 762.500 47.809.833 

OCTUBRE 31 2023 25.000.000 3,05% 762.500 48.572.333 

NOVIEMBRE 30 2023 25.000.000 3,19% 797.500 49.369.833 

DICIEMBRE 31 2023 25.000.000 4,40% 1.136.667 50.506.500 

 
TOTAL: CINCUENTA MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 
M/CTE. 

 
 
Sírvase señor Juez, ordenar dar el trámite pertinente, para su aprobación. 

 
 
 

Atentamente, 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

JOSE GUSTAVO HORTUA CAMARGO  
 C.C. Nº 11.376.621 de Fusagasugá 

    T.P. Nº 54.548 del C.S.J. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
DICIEMBRE 6/2023 



LIQUIDACION DE CREDITO DE BANCO CAJA SOCIAL VS GERSON ANCIZAR
CASTELLANOS AYALA // RAD. 2022-284 // JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL SILVANIA
cc 1075263993

gerencia@hyh.net.co <gerencia@hyh.net.co>
Mar 19/12/2023 9:19
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LIQUIDACION DE CREDITO DE GERSON ANCIZAR CASTELLANOS AYALA.pdf;

Buenos días doctores.

Adjunto memorial dentro del proceso en asunto.

Cordialmente,

HERNANDO FRANCO BEJARANO
CEDULA NUMERO 5884728 DE CHAPARRAL
TARJETA PROFESIONAL 60811 CSJ.
Abogado Externo
3105603064
Cra 3 N° 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agrario, Ibague - Tolima
Teléfonos: 2610710

Firefox https://outlook.office.com/mail/id/AAQkADAxMWZmMDJkLWJhM...

1 de 1 19/12/2023, 12:01 p. m.
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Carrera 3 No. 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agraria Ibagué-Tolima 
                                        Tel: 2610710 CEL. 3105603064 

                                gerencia@hyh.net.co -  juridico@hyh.net.co 
 

 

SEÑOR  

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL  

IBAGUE 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DTE: BANCO CAJA SOCIAL S.A  

DDO: GERSON ANCIZAR CASTELLANOS AYALA 

RAD. 2022-284 

 

 

Actuando en calidad de apoderado actor, me permito aportar liquidación de crédito 

con corte al 18 de diciembre de 2023 por valor total de $ 75.547.629,12. 

 

Pagare 33015280341  

CAPITAL "A"   $          49.592.609,54  

INTERESES CORRIENTES "B"  $            1.096.217,40  

PERIODO DIAS 

TASA 

EFECTIVA 

ANUAL 

TASA 

MENSUAL  INTERESES "C"   ABONOS "D"  

 SALDO TOTAL 

(A+B+C-D)  

16/05/2022 - 31/05/2022 15 29,57% 2,18%  $       540.559,44     $          51.229.386,38  

1/06/2022 -30/06/2022 30 30,60% 2,25%  $    1.115.833,71     $          52.345.220,10  

1/07/2022 - 31/07/2022 30 31,92% 2,34%  $    1.160.467,06     $          53.505.687,16  

01/08/2022 - 31/08/2022 30 33,32% 2,43%  $    1.205.100,41     $          54.710.787,57  

01/09/2022 - 30/09/2022 30 35,25% 2,55%  $    1.264.611,54     $          55.975.399,12  

01/10/2022 - 31/10/2022 30 36,92% 2,65%  $    1.314.204,15     $          57.289.603,27  

01/11/2022 - 30/11/2022 30 38,67% 2,76%  $    1.368.756,02     $          58.658.359,29  

01/12/2022 - 31/12/2022 30 41,46% 2,93%  $    1.453.063,46     $          60.111.422,75  

01/01/2023 - 31/01/2023 30 43,26% 3,04%  $    1.507.615,33     $          61.619.038,08  

01/02/2023 - 28/02/2023 28 45,27% 3,16%  $    1.462.651,36     $          63.081.689,45  

01/03/2023 - 31/03/2023 30 46,26% 3,22%  $    1.596.882,03     $          64.678.571,47  

01/04/2023 - 30/04/2023 30 47,09% 3,27%  $    1.621.678,33     $          66.300.249,81  

01/05/2023 - 31/05/2023 30 45,41% 3,17%  $    1.572.085,72     $          67.872.335,53  

01/06/2023 - 30/06/2023 30 44,64% 3,12%  $    1.547.289,42     $          69.419.624,95  

01/07/2023 - 31/07/2023 30 44,04% 3,09%  $    1.532.411,63     $          70.952.036,58  

01/08/2023 - 31/08/2023 30 43,13% 3,03%  $    1.502.656,07     $          72.454.692,65  

01/09/2023 - 29/09/2023 29 42,05% 2,97%  $    1.423.803,82   $  1.858.979,00   $          72.019.517,47  

mailto:gerencia@hyh.net.co
mailto:juridico@hyh.net.co


®  

 

Carrera 3 No. 15-17 Piso 11 Edificio Banco Agraria Ibagué-Tolima 
                                        Tel: 2610710 CEL. 3105603064 

                                gerencia@hyh.net.co -  juridico@hyh.net.co 
 

 

30/09/2023 - 30/09/2023 1 42,05% 2,97%  $           1.085,26     $          72.020.602,72  

01/10/2023 - 30/10/2023 30 39,80% 2,83%  $    1.403.470,85     $          73.424.073,57  

01/11/2023 - 30/11/2023 30 38,28% 2,74%  $    1.358.837,50     $          74.782.911,08  

01/12/2023 - 18/12/2023 18 35,56% 2,57%  $       764.718,04     $          75.547.629,12  

TOTAL            $          75.547.629,12  

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

HERNANDO FRANCO BEJARANO     

C.C. No. 5.884.728 DE CHAPARRAL  

T.P. No. 60.811 DEL C.S.J.  
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PRESENTE LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2021-00306

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ <abogadasonialopez@hotmail.com>
Vie 15/12/2023 8:01
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: abogada sonia <abogadasonialopezcund@gmail.com> 

2 archivos adjuntos (994 KB)
2021-00306 LIQUIDACION DE CREDITO.pdf; 2021-00306 MEMORIAL LIQUIDACION.pdf;

Cordial saludo, en adjunto memorial aportando la liquidación de crédito, para el correspondiente
tramite.

Muchas gracias.

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ
TP 43295 DEL C.S. de la J.
Apoderada Banco Agrario de Colombia S.A
Carrera 13 A No. 38 - 82 Ofc. 303
Tel: 2323108-3105655391 - 3204447766
abogadasonialopez@hotmail.com
Bogota D.C.



Sonia López Rodríguez 
Abogada 

 

Cra 13ª # 38-82 Ofc 303 Edf. Muisca I – Tel 2323108 – Cel 3105655391 – Email abogadasonialopez@hotmail.com Bogotá D.C. 
 

 
 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA - CUNDINAMARCA 
E.                           S.                              D. 
--------------------------------------------------------  
 
 
 
       
      
REF: EJECUTIVO HIPOTECARIO 2021-00306 
DEMANDANTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.     
DEMANDADO: MUÑOZ CRUZ WILSON       
             
             
       
           
        
         
SONIA LOPEZ RODRIGUEZ, mayor de edad, vecina de la ciudad de Bogotá, 
identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada 
judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, al Despacho 
acudo de manera respetuosa a fin de aportar la liquidación del crédito. 
 
 
Cordialmente,   
 
 
  
 
 

 
 
 

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ 
CC. 51.591.731 De Bogotá D.C. 

43.295 del C.S.J.  
 
 
 
 



CAPITAL DESDE HASTA INTERES INTERES INTERES INTERES TOTAL 

ANUAL DIARIO ANUAL DIARIO CANTIDAD PESOS

C/TE C/TE MORATORIO MORATORIO DIAS MENSUAL

15.754.892,00 22/09/2021 30/09/2021 17,19 0,0471         25,79           0,0706         9 100.168,74       

15.754.892,00 1/10/2021 31/10/2021 17,08 0,0468         25,62           0,0702         31 342.817,82       

15.754.892,00 1/11/2021 30/11/2021 17,27 0,0473         25,91           0,0710         30 335.449,71       

15.754.892,00 1/12/2021 31/12/2021 17,46 0,0478         26,19           0,0718         31 350.444,91       

15.754.892,00 1/01/2022 31/01/2022 17,66 0,0484         26,49           0,0726         31 354.459,17       

15.754.892,00 1/02/2022 28/02/2022 18,30 0,0501         27,45           0,0752         28 331.759,18       

15.754.892,00 1/03/2022 31/03/2022 18,47 0,0506         27,71           0,0759         31 370.716,93       

15.754.892,00 1/04/2022 30/04/2022 19,05 0,0522         28,58           0,0783         30 370.024,14       

15.754.892,00 1/05/2022 31/05/2022 19,71 0,0540         29,57           0,0810         31 395.605,34       

15.754.892,00 1/06/2022 30/06/2022 20,40 0,0559         30,60           0,0838         30 396.246,32       

15.754.892,00 1/07/2022 31/07/2022 21,28 0,0583         31,92           0,0875         31 427.117,28       

15.754.892,00 1/08/2022 31/08/2022 22,21 0,0608         33,32           0,0913         31 445.783,59       

15.754.892,00 1/09/2022 30/09/2022 23,50 0,0644         35,25           0,0966         30 456.460,23       

15.754.892,00 1/10/2022 31/10/2022 24,61 0,0674         36,92           0,1011         31 493.954,71       

15.754.892,00 1/11/2022 30/11/2022 25,78 0,0706         38,67           0,1059         30 500.746,58       

15.754.892,00 1/12/2022 31/12/2022 27,64 0,0757         41,46           0,1136         31 554.770,75       

15.754.892,00 1/01/2023 31/01/2023 28,84 0,0790         43,26           0,1185         31 578.856,31       

15.754.892,00 1/02/2023 28/02/2023 30,18 0,0827         45,27           0,1240         28 547.130,71       

15.754.892,00 1/03/2023 31/03/2023 30,84 0,0845         46,26           0,1267         31 618.998,92       

15.754.892,00 1/04/2023 30/04/2023 31,39 0,0860         47,09           0,1290         30 609.714,32       

15.754.892,00 1/05/2023 31/05/2023 30,27 0,0829         45,41           0,1244         31 607.558,27       

15.754.892,00 1/06/2023 30/06/2023 29,76 0,0815         44,64           0,1223         30 578.053,46       

15.754.892,00 1/07/2023 31/07/2023 29,36 0,0804         44,04           0,1207         31 589.293,39       

15.754.892,00 1/08/2023 31/08/2023 28,75 0,0788         43,13           0,1182         31 577.049,90       

15.754.892,00 1/09/2023 30/09/2023 28,03 0,0768         42,05           0,1152         30 544.450,22       

15.754.892,00 1/10/2023 31/10/2023 26,53 0,0727         39,80           0,1090         31 532.491,61       

15.754.892,00 1/11/2023 30/11/2023 25,52 0,0699         38,28           0,1049         30 495.696,38       

15.754.892,00 1/12/2023 31/12/2023 25,04 0,0686         37,56           0,1029         31 502.585,37       

672,12 1,8414         1.008,18      2,7621         12.505.818,89  

$15.754.892,00

$12.505.818,89

$0,00

$0,00

$28.260.710,89

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ

CC. 51.591.731 DE BOGOTA

T.P. 43.295 C.S.J

VIGENCIA

 CAPITAL 

INTERES MORATORIO 

INTERES CORRIENTE

OTROS CONCEPTOS 

TOTAL

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A

DEMANDADO: MUÑOZ CRUZ WILSON

RADICADO No. 2021-00306


	01LiquidacionCredito201700211.pdf (p.1-3)
	02LiquidacionCredito202100039.pdf (p.4-6)
	03LiquidacionCredito202200284.pdf (p.7-9)
	04LiquidacionCredito202100306.pdf (p.10-12)

